
            

 PRODUKTDATENBLATT / SPEZIFIKATION 
 

Diese Spezifikation wurde nach unserem derzeitigen Wissensstand mit größter Sorgfalt erstellt. Die Spezifikationen werden ständig 
aktualisiert und entsprechen den gültigen rechtlichen Bestimmungen.       
                         
                                    Druck: 14.07.2016            
Formular: 009_B_Spezifikation                                                                                                                                 Seite 1 
Erstellt von JL am 03.01.2011                                                                Glatz GmbH & CO KG, Johannesgasse 23, 1010 Wien 
Geprüft von AM am 11.04.2014  
Freigegeben von DW am 11.04.2014 

 

 

MAISGRIEß 
     

 
PRODUKTBESCHREIBUNG: Grieß aus Mais ohne jegliche Beimischung 
 
HERKUNFT:     Österreich   
 
 
SENSORISCHE BESCHREIBUNG: 
AUSSEHEN: 
 

gelblich grober Grieß, gleichmäßig 

GERUCH: 
 

rein, nicht säuerlich, nicht dumpf, arteigen ohne 
Fremdgeruch  

FARBE:    
 

Gelblich-weiß 

GESCHMACK: 
 

Arteigen ohne Fremdgeruch, nach Mais 

 
 
MIKROBIOLOGISCHE ANFORDERUNGEN: 
Gesamtkeimzahl max. 1.000.000 g 
E.coli neg. 0,1g 
Coliforme max. 1.000  g 
Salmonellen/25 g negativ 
 
 
PHYSIKALISCHE/CHEMISCHE ANFORDERUNGEN: 
Feuchtigkeit  max. 14 %  
Aschegehalt max. 600 
Fettgehalt 0,8 – 1,6% 
Reinheit 99,5 % 
Fremdbesatz max. 0,5  

 
 
NÄHRWERTANGABEN in g pro 100g : 
Nährwert  1516 kJ / 357 kcal  
Fett 1,1 g 
Kohlenhydrate 78 g 
Eiweiß  8,8 g 
Broteinheiten 5,8 be 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ALLERGENLISTE 
(nach EU-VO 1169/2011) 
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PRODUKT:  Maisgrieß, Herkunft Österreich  
 

Nr. Stoff Enthalten 

  Ja   Nein 

01 Glutenhaltige Getreide u.  
Erzeugnisse 

     x 

02 Krebstiere/erzeugnisse      x 

03 Eier/Eiprodukte      x 

04 Fisch/Fischerzeugnisse      x 

05 Erdnüsse/Erzeugnisse      x 

06 Soja/Erzeugnisse      x 

07 Milch/Milchprodukte      x 

08 Schalenfrüchte (Haselnüsse, 
Mandeln, Walnüsse,…..) 

     x 

09 Sellerie/erzeugnisse      x 

10 Senf/erzeugnisse      x 

11 Sesamsamen/erzeugnisse      x 

12 Schwefeldioxid u. Sulphite mit mehr 
als 10mg/kg 

     x 

13 Lupinen / Erzeugnisse       x 

14 Weichtiere / Erzeugnisse       x 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VERPACKUNG:     Säcke á 5kg 
 
 
HALTBARKEIT:     12 Monate ab Produktion 
 
LAGERBEDINGUNGEN:    vor Wärme geschützt und trocken  
       lagern 
 
Zutatenliste lt. LMKV 2005:    Zutatenbezeichnung: Mais  
(Novelle BGBI. II, 111/2005)    Herkunftsland: Österreich  
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inkl. Herkunftsland         
 
 
Novel Food – GVO´s 

 
Es werden zur Herstellung einzelner Produkte keine neuartigen Lebensmittel gemäß Novel-Food 258/97 EG 
bzw. gentechnische veränderte, entsprechend EU-VO 1829/2003, Lebensmittel, Zutaten, Hilfsstoffe, die durch 
gentechnische Verfahren hergestellt wurden verwendet! 

Bestrahlung 

 
Die Produkte werden keiner ionisierenden Strahlenbehandlung unterzogen. 
 
 
 
 

 
 


